

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## SHINHINT ACOUSTIC LINK HOLDINGS LIMITED

### 成謙聲匯控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號: 2728)

### 截至2011年6月30日止6個月之中期業績

成謙聲匯控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至2011年6月30日止6個月之未經審核簡明綜合業績，連同2010年度同期之比較數字如下。

#### 簡明綜合損益表

截至2011年6月30日止6個月

	附註	截至6月30日止6個月	
		2011年 千港元 (未經審核)	2010年 千港元 (未經審核)
收益	3	414,550	505,144
銷售成本		<u>(395,076)</u>	<u>(443,728)</u>
毛利		19,474	61,416
其他收入		733	800
銷售及分銷成本		(6,005)	(9,301)
行政開支		(39,335)	(38,968)
研究及開發開支		(12,428)	(7,824)
其他收益及虧損		389	399
融資成本		<u>(4)</u>	<u>(4)</u>
除稅前（虧損）溢利	5	(37,176)	6,518
稅項	6	<u>305</u>	<u>(1,346)</u>
期內（虧損）溢利		<u>(36,871)</u>	<u>5,172</u>
		港仙	港仙
每股（虧損）盈利	8		
- 基本		<u>(11.47)</u>	<u>1.61</u>
- 攤薄		<u>(11.47)</u>	<u>不適用</u>

## 簡明綜合全面收益表

截至2011年6月30日止6個月

	截至6月30日止6個月	
	2011年	2010年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內（虧損）溢利	<u>(36,871)</u>	<u>5,172</u>
其他全面收益		
因換算海外業務產生之匯兌差額	<u>558</u>	<u>280</u>
期內其他全面收益	<u>558</u>	<u>280</u>
期內全面（開支）收益總額	<u><u>(36,313)</u></u>	<u><u>5,452</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

於2011年6月30日

	2011年 6月30日 千港元 (未經審核)	2010年 12月31日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	72,347	60,645
無形資產	978	978
租金按金	976	961
收購物業、廠房及設備之按金	2,924	6,664
	<u>77,225</u>	<u>69,248</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	112,870	116,040
貿易應收款項、按金及預付款項	258,954	267,039
可收回稅項	2,074	2,167
銀行結餘及現金	119,458	135,560
	<u>493,356</u>	<u>520,806</u>
<b>流動負債</b>		
貿易應付款項及應計費用	258,722	234,507
稅項負債	966	871
銀行借貸－一年內到期	20,000	21,000
	<u>279,688</u>	<u>256,378</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>213,668</u>	<u>264,428</u>
<b>總資產減流動負債</b>	<u>290,893</u>	<u>333,676</u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	3,215	3,215
儲備	285,125	327,288
<b>總權益</b>	<u>288,340</u>	<u>330,503</u>
<b>非流動負債</b>		
遞延稅項負債	2,553	3,173
	<u>2,553</u>	<u>3,173</u>
<b>總權益及負債</b>	<u>290,893</u>	<u>333,676</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至2011年6月30日止6個月

### 1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定，以及香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務報告」編製。

### 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按照歷史成本法編製。

編製截至2011年6月30日止6個月之簡明綜合財務報表所用之會計政策及計算方法與編製本集團截至2010年12月31日止年度之年度財務報表一致。

於本中期期間，本集團首度採納以下由香港會計師公會頒佈，並於本集團在2011年1月1日開始之財政年度生效之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋。

香港財務報告準則（修訂）	2010年香港財務報告準則之改進
香港（國際財務報告詮釋委員會）	最低資金要求之預付款項
－詮釋第14號（修訂）	
香港（國際財務報告詮釋委員會）	以權益工具抵銷金融負債
－詮釋第19號	
香港會計準則第24號（經修訂）	關連人士披露
香港會計準則第32號（修訂）	供股之分類

本期間採納上述新訂及經修訂準則、修訂及詮釋對簡明綜合財務報表所呈報金額及／或載於簡明綜合財務報表之披露資料並無重大影響。

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂準則或修訂：

香港財務報告準則第7號（修訂）	披露－轉讓金融資產 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第11號	合營安排 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第12號	於其他實體的權益披露 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第13號	公平值計量 <sup>2</sup>
香港會計準則第12號（修訂）	遞延稅項：收回相關資產 <sup>3</sup>
香港會計準則第27號（2011年經修訂）	獨立財務報表 <sup>2</sup>
香港會計準則第28號（2011年經修訂）	於聯營公司及合營企業之投資 <sup>2</sup>

<sup>1</sup> 於2011年7月1日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於2013年1月1日或之後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於2012年1月1日或之後開始之年度期間生效

本公司董事預期應用此等新訂及經修訂準則或修訂不會對本集團之業績及財務狀況造成重大財務影響。

### 3. 收益

收益指期內本集團向外界客戶出售貨品之已收及應收款項淨額減退貨及折讓。

4. 分類資料

本集團於回顧期內按可呈報分類之收益及業績分析載列如下：

截至2011年6月30日止6個月

	通訊 周邊產品 千港元	便攜式 音響 千港元	桌面音響 千港元	揚聲器 千港元	其他 千港元	總計 千港元
收益						
對外銷售	<u>53,181</u>	<u>128,133</u>	<u>49,360</u>	<u>150,232</u>	<u>33,644</u>	<u>414,550</u>
業績						
分類業績	<u>(542)</u>	<u>(15,437)</u>	<u>(6,933)</u>	<u>(7,596)</u>	<u>(5,963)</u>	<u>(36,471)</u>
未分配其他收入						733
未分配開支						(1,434)
融資成本						<u>(4)</u>
除稅前虧損						<u>(37,176)</u>
稅項						<u>305</u>
期內虧損						<u>(36,871)</u>

截至2010年6月30日止6個月

	通訊 周邊產品 千港元	便攜式 音響 千港元	桌面音響 千港元	揚聲器 千港元	其他 千港元	總計 千港元
收益						
對外銷售	<u>85,888</u>	<u>201,058</u>	<u>81,019</u>	<u>120,599</u>	<u>16,580</u>	<u>505,144</u>
業績						
分類業績	<u>3,577</u>	<u>170</u>	<u>(1,179)</u>	<u>4,362</u>	<u>150</u>	7,080
未分配其他收入						800
未分配開支						(1,358)
融資成本						<u>(4)</u>
除稅前溢利						6,518
稅項						<u>(1,346)</u>
期內溢利						<u>5,172</u>

分類業績為分配融資成本、未分配開支、其他收入及稅項前各分類所錄得之溢利（虧損），並為向本集團營運決策者作出資源分配及評核業務表現之基準。

5. 除稅前（虧損）溢利

截至6月30日止6個月  
2011年 2010年  
千港元 千港元

除稅前（虧損）溢利已扣除（計入）下列各項：

折舊	8,761	8,830
出售物業、廠房及設備虧損（計入其他收益及虧損）	15	315
撇減存貨（計入銷售成本）	5,552	1,248
股份支付開支	581	-
利息收入	<u>(546)</u>	<u>(254)</u>

6. 稅項

	截至6月30日止6個月	
	2011年	2010年
	千港元	千港元
期內即期稅項		
香港	244	827
中國企業所得稅	71	590
	<u>315</u>	<u>1,417</u>
期內遞延稅項	<u>(620)</u>	<u>(71)</u>
	<u>(305)</u>	<u>1,346</u>

7. 股息

	截至6月30日止6個月	
	2011年	2010年
	千港元	千港元
已確認期內分派股息：		
已派付2010年度之末期股息每股2.0港仙（2010年： 2009年度每股4.3港仙）	6,431	13,826
已派付2010年度之特別股息每股零港仙（2010年： 2009年度每股1.8港仙）	-	5,788
	<u>6,431</u>	<u>19,614</u>

董事並不建議派付截至2011年6月30日止6個月之中期股息（截至2010年6月30日止6個月：每股1.2港仙）。

8. 每股（虧損）盈利

本公司股東應佔每股基本及攤薄（虧損）盈利乃按以下數據計算：

	截至6月30日止6個月	
	2011年	2010年
	千港元	千港元
<b>（虧損）盈利</b>		
用以計算每股基本及攤薄（虧損）盈利之 （虧損）盈利		
期內（虧損）溢利	<u>(36,871)</u>	<u>5,172</u>
	千股	千股

**股份數目**

用以計算每股基本及攤薄（虧損）盈利之普通股	<u>321,545</u>	<u>321,545</u>
-----------------------	----------------	----------------

計算本期每股攤薄虧損時並無假設行使該等購股權，此乃由於有關假設會減少每股虧損金額。由於截至2010年6月30日止6個月內並無發行潛在普通股，因此並無呈列該期間之每股攤薄盈利。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

於回顧期內，本集團面對自其成立以來最嚴峻的宏觀環境。銷量方面，全球經濟持續低迷，無法帶動本集團主要市場的需求。經營方面，中華人民共和國（「中國」）的製造成本持續上揚，而主要受稀土價格暴升帶動的物料成本，亦對製造業極為不利。截至2011年6月30日止6個月，本集團錄得營業額414,550,000港元，較去年同期減少18%（2010年中期：505,144,000港元）。儘管本集團極力嘗試將成本增幅轉嫁至客戶，但全球經濟不振已對整個分銷網絡的營運造成重大阻力，因此成本增幅轉嫁僅能部分實現。

於回顧期內，本集團毛利下降68%至19,474,000港元（2010年中期：61,416,000港元）。除了營業額減少這個原因外，毛利下降乃主要由於中國連年強制提高勞工開支、人民幣升值、物料成本上升及分攤率因營業額下降而上升所致。於2010年5月及2011年3月（期間僅相隔10個月），本集團廠房所在的東莞市的強制勞工開支升幅均超過19%。於過去兩年，人民幣持續大幅升值。物料方面，大部分商品均呈現成本大幅上漲的趨勢，但以稀土價格的升幅最為驚人，而製造本集團產品所用的高性能揚聲器的重要物料釹正正是由稀土提供。受到上述種種不利因素影響，本集團錄得期內虧損36,871,000港元（2010年中期：期內溢利5,172,000港元）。

儘管整體表現未如理想，揚聲器業務的營業額仍然錄得龐大升幅，達150,232,000港元，按年增長25%（2010年中期：120,599,000港元）。有關增長乃主要由於汽車市場需求殷切所致。電視市場的營業額有所下降，主要原因乃是大部分電視製造商為避免稀土價格飆升引致成本增加而被迫採用性能較低的揚聲器。

其他三個分類－通訊周邊產品、便攜式音響及桌面音響－於回顧期內全部錄得相若的銷量跌幅。通訊周邊產品分類錄得營業額53,181,000港元（2010年中期：85,888,000港元）。便攜式音響分類的營業額為128,133,000港元（2010年中期：201,058,000港元）。本集團策略性地對其分配較少資源的桌面音響分類錄得營業額49,360,000港元（2010年中期：81,019,000港元）。各分類的營業額下跌比率分別為38%、36%及39%，主要反映整體市況不景的情況。

## 財務回顧

### 流動資金及財務資源

於2011年6月30日，本集團的流動資產淨值為213,668,000港元（2010年12月31日：264,428,000港元）。本集團的流動比率（即流動資產總值與流動負債總額的比率）為1.8，而去年底則為2.0。

於2011年6月30日，本集團維持穩健的現金水平，扣除銀行借貸20,000,000港元後（2010年12月31日：21,000,000港元），淨現金及現金等值項目合計為99,458,000港元（2010年12月31日：114,560,000港元）。未動用銀行融資於2011年6月30日為55,000,000港元（2010年12月31日：74,000,000港元）。

本集團的政策是採用審慎的財務管理策略，並維持高水平的流動資金及銀行融資，以滿足本集團業務及投資契機的資金要求。

### 財務政策

本集團不會買賣任何具槓杆效應或衍生產品。為貫徹此審慎的財務風險管理，本集團致力維持其合適的負債水平。由於本集團的銷售及原材料採購均以美元及港元列值，本集團相信將具備充裕的外匯儲備以應付不時之需。部分生產開支乃以人民幣列值，為紓緩匯率波動的影響，本集團將密切評估及監察人民幣匯率的變動。如有需要，本集團會考慮對沖重大外幣風險。

### 或然負債

於2011年6月30日，本集團並無重大或然負債。

### 人力資源

於2011年6月30日，本集團於香港及中國合共聘用約4,900名僱員（2010年6月30日：5,400名）。僱員成本（不包括董事酬金）約為81,731,000港元（2010年6月30日：71,435,000港元）。本集團按求職者的資歷及對職位的合適程度聘用及挑選員工。本集團的政策是聘用最有能力勝任各職位的應徵者。本集團持續根據本集團及個別僱員的表現，向合資格員工提供具吸引力的薪酬福利及花紅。

## 前景

自2008年金融危機以來，歐美經濟一直未見起色。在中國，幾乎所有製造商均已預期經營成本於未來數年將會不斷攀升。本集團認為，宏觀環境將繼續充滿挑戰。事實雖然如此，但本集團認為現時眾多行業正值整合過程，包括本集團目前投入競爭的音響行業。該行業的供應鏈將會燃起新動力，令本集團於過程中獲益。消費者將繼續購買提供優質音樂娛樂及通訊的音響產品。此外，全球經濟週期將有若干程度的改善。本集團將以務實態度，繼續推行其既定策略。本集團正在拓展多元化產品組合，並持續擴大其客戶基礎，以擴闊收入來源，從而提升總營業額。本集團亦將投放更多資源於研發功能獨特及具創意的產品，以增強盈利能力。預期經營成本將會持續增長，我們將繼續努力嘗試將此成本增幅轉嫁至客戶。本集團將貫徹並恪守為僱員、客戶及股東創造長遠價值的承諾。

## 中期股息

董事會不建議派付截至2011年6月30日止6個月的中期股息（2010年中期股息：每股1.2港仙）。

## 企業管治

### 遵守《企業管治常規守則》

本公司於截至2011年6月30日止6個月期間，一直應用及遵守上市規則附錄14所載《企業管治常規守則》之守則條文。

### 遵守《標準守則》

本公司已採納上市規則附錄10所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易之操守準則。經作出特定查詢後，本公司全體董事確認，於截至2011年6月30日止6個月期間，彼等完全遵守標準守則載列之規定標準。

## 審核委員會

審核委員會協助董事會履行企業管治、財務報告及企業監管方面之責任。審核委員會由3名獨立非執行董事組成，包括黎明先生、林敬新博士及葛根祥先生，主席由黎明先生出任，彼具備合適專業會計資格及財務管理專業知識。

本集團截至2011年6月30日止6個月之中期業績未經審核，惟已由本公司核數師德勤·關黃陳方會計師行審閱。審核委員會亦已與本集團高級管理人員審閱本集團截至2011年6月30日止6個月之未經審核簡明綜合財務報表。

## 購買、出售或贖回股份

期內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司股份。

## 致謝

本人謹代表董事會向全體員工對本集團付出之竭誠努力及寶貴貢獻致以衷心謝意，並感謝所有股東及投資者對本集團之支持。

承董事會命

主席

張華強

香港，2011年8月26日

於本公告日期，本公司包括兩名執行董事張華強先生（主席）及王秀力先生，以及三名獨立非執行董事黎明先生、林敬新博士及葛根祥先生。